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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Benjamins Femininos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 116 Joana Fernandes CLAC Benjamins f 00:02:08 

 2 138 Maria Agostinho Clube Natação Rio Maior Benjamins f 00:02:09 

 3 86 Leonor Batata Casa Povo de Alcanena Benjamins f 00:02:10 

 4 163 Maria Inês Clube Desportivo Em Movimento Benjamins f 00:02:22 

 5 13 Leonor Grilo U.D.R.ZONA ALTA Benjamins f 00:02:25 

 6 84 Matilde MataFome Casa Povo de Alcanena Benjamins f 00:02:26 

 7 117 Alice Matos CLAC Benjamins f 00:02:26 

 8 177 Luisa Cruz UFCIT-Tomar Benjamins f 00:02:30 

 9 115 Francisca Mota CLAC Benjamins f 00:02:31 

 10 229 Joana Alfaiate Casa Benfica Abrantes Benjamins f 00:02:34 

 11 176 Ines Domingos UFCIT-Tomar Benjamins f 00:02:39 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Benjamins Masculinos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 76 Leonardo Silva Casa Benfica Abrantes Benjamins m 00:02:07 

 2 16 Fábio Godinho U.D.R.ZONA ALTA Benjamins m 00:02:19 

 3 75 André Henriques Casa Benfica Abrantes Benjamins m 00:02:20 

 4 139 Tiago Bento Clube Natação Rio Maior Benjamins m 00:02:23 

 5 181 Andre Caetano UFCIT-Tomar Benjamins m 00:02:24 

 6 179 Andre Mello UFCIT-Tomar Benjamins m 00:02:25 

 7 162 Rafael Rosa Clube Desportivo Em Movimento Benjamins m 00:02:25 

 8 183 Gabriel Rodrigues UFCIT-Tomar Benjamins m 00:02:29 

 9 31 Lucas Filipe Nucleo Sporting Torres Novas Benjamins m 00:02:38 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Infantis Femininos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 120 Laura Matreno CLAC Infantis f 00:04:25 

 2 121 Rita Carrilho CLAC Infantis f 00:04:30 

 3 19 Matilde Moita U.D.R.ZONA ALTA Infantis f 00:04:32 

 4 33 Leonor Carvalho Nucleo Sporting Torres Novas Infantis f 00:04:46 

 5 189 Margarida Pereira UFCIT-Tomar Infantis f 00:04:47 

 6 190 Beatriz Miguel UFCIT-Tomar Infantis f 00:04:54 

 7 167 Andreia Pinheiro Clube Desportivo Em Movimento Infantis f 00:04:59 

 8 32 Margarida Francisco Nucleo Sporting Torres Novas Infantis f 00:05:07 

 9 88 Beatriz Costa Casa Povo de Alcanena Infantis f 00:05:15 

 10 198 Joana Rodrigues UFCIT-Tomar Infantis f 00:05:17 

 11 201 Rita Silva UFCIT-Tomar Infantis f 00:05:18 

 12 203 M Leonor Lopes UFCIT-Tomar Infantis f 00:05:22 

 13 205 Diana Mendes UFCIT-Tomar Infantis f 00:06:15 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Infantis Masculinos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 148 Martim Salvador Escola Triatlo Torres Novas Infantis m 00:04:19 

 2 165 André Francisco Clube Desportivo Em Movimento Infantis m 00:04:20 

 3 95 Diogo Vitorino Casa Povo de Alcanena Infantis m 00:04:38 

 4 192 Ricardo Verissimo UFCIT-Tomar Infantis m 00:04:43 

 5 172 Dinis Pimentel Clube Desportivo Em Movimento Infantis m 00:04:54 

 6 193 Tiago Homem UFCIT-Tomar Infantis m 00:04:58 

 7 21  João Cruz U.D.R.ZONA ALTA Infantis m 00:05:40 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Iniciados Femininos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 35 Maria Martins Nucleo Sporting Torres Novas Iniciados f 00:07:40 

 2 122 Rita Carvalho CLAC Iniciados f 00:08:42 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Iniciados Masculinos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 142 Tomás Serveira Clube Natação Rio Maior Iniciados m 00:06:04 

 2 38 Miguel Mendes Nucleo Sporting Torres Novas Iniciados m 00:06:07 

 3 104 Rafael Nascimento Casa Povo de Alcanena Iniciados m 00:06:37 

 4 36 Miguel Clemente Nucleo Sporting Torres Novas Iniciados m 00:06:52 

 5 123 João Afonso CLAC Iniciados m 00:06:56 

 6 206 Tomás Costa UFCIT-Tomar Iniciados m 00:06:56 

 7 40 Rafael Filipe Nucleo Sporting Torres Novas Iniciados m 00:06:57 

 8 171 Cristiano Junior Clube Desportivo Em Movimento Iniciados m 00:07:35 

 9 168 Fabio Honorio Clube Desportivo Em Movimento Iniciados m 00:07:37 

 10 37 Amílcar Jorge Nucleo Sporting Torres Novas Iniciados m 00:08:02 

 11 22 Paulo Vaz U.D.R.ZONA ALTA Iniciados m 00:08:22 

 12 17 Leandro Godinho U.D.R.ZONA ALTA Iniciados m 00:08:28 

 13 124 Martim João CLAC Iniciados m 00:10:00 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Juvenis Femininos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 42 Inês Oliveira Nucleo Sporting Torres Novas Juvenis f 00:16:30 

 2 43 Vera Oliveira Nucleo Sporting Torres Novas Juvenis f 00:16:47 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Juvenis Masculinos 

Classif Dorsal Nome Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 45 David Guia Nucleo Sporting Torres Novas Juvenis m 00:13:31 

 2 47 André Morgado Nucleo Sporting Torres Novas Juvenis m 00:13:54 

 3 126 Vasco Silva CLAC Juvenis m 00:14:21 

 4 46 Telmo Francisco Nucleo Sporting Torres Novas Juvenis m 00:14:22 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Jovem por Equipas 
 Clube Pontuação Total Num. Atletas 
 Nucleo Sporting Torres Novas 153 13 

 UFCIT-Tomar 113 14 

 CLAC 101 9 

 Clube Desportivo Em Movimento 70 7 

 Casa Povo de Alcanena 56 5 

 U.D.R.ZONA ALTA 56 6 

 Clube Natação Rio Maior 41 3 

 Casa Benfica Abrantes 34 3 

 Escola Triatlo Torres Novas 15 1 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral 6 000m Femininos 
 Classif. Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Sexo 

 1 406 Eva Carvalho Nucleo Sporting Torres Novas Juniores 00:23:40 f 

 2 414 Filipa Moutinho Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:25:19 f 

 3 426 M.Jose Pinto UFCIT-Tomar Veteranas 00:25:53 f 

 4 422 Ana Rodrigues Casa Povo de Alcanena Seniores 00:26:22 f 

 5 404 Vera Santos Nucleo Sporting Torres Novas Veteranas 00:27:33 f 

 6 405 Marina Ferreira Nucleo Sporting Torres Novas Seniores 00:27:41 f 

 7 428 Carolina Feliz UFCIT-Tomar Veteranas 00:28:00 f 

 8 408 Silvia Costa Nucleo Sporting Torres Novas Seniores 00:28:59 f 

 9 415 Maria Alice Silva Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:29:11 f 

 10 424 Joana Silva UFCIT-Tomar Seniores 00:29:12 f 

 11 427 Paula Branco UFCIT-Tomar Veteranas 00:29:44 f 

 12 429 Paloma Domingos U.D.R.ZONA ALTA Juniores 00:30:46 f 

 13 418 Susana Rosa Casa Benfica Abrantes Seniores 00:30:52 f 

 14 419 Teresa Mendes Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:31:22 f 

 15 410 Teresa Ventura Clube Qualquer Coisa Veteranas 00:34:18 f 

 16 430 Madalena Duarte U.D.R.ZONA ALTA Juniores 00:34:44 f 

 17 425 Ana Ribeiro UFCIT-Tomar Seniores 00:34:57 f 

 18 421 Joana Garcia Casa Benfica Abrantes Seniores 00:35:56 f 

 19 409 Monica Ventura Clube Qualquer Coisa Veteranas 00:37:03 f 

 20 411 Cidália Silva Clube Qualquer Coisa Veteranas 00:38:25 f 

 21 412 AnaReis Casa Benfica Abrantes Seniores 00:38:43 f 

 22 413 Elisete Manuel Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:40:12 f 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  10 000m Masculinos 
 Classif Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Sexo 
 1 58 António Almeida Casa Benfica Abrantes Seniores 00:35:16 m 

 2 213 Pedro Lopes UFCIT-Tomar Seniores 00:35:30 m 

 3 220 Valdo Neves UFCIT-Tomar Veteranos II 00:35:34 m 

 4 109 João Saldanha Casa Povo de Alcanena Seniores 00:35:38 m 

 5 73 Tiago Roberto Casa Benfica Abrantes Seniores 00:36:26 m 

 6 1 Sergio Correia U.D.R.ZONA ALTA Veteranos I 00:36:35 m 

 7 218 Marco Francisco UFCIT-Tomar Veteranos I 00:36:46 m 

 8 153 Ricardo Jordão CUAB Veteranos I 00:37:06 m 

 9 149 Joel Martins CUAB Veteranos II 00:37:13 m 

 10 214 Jorge Santos UFCIT-Tomar Seniores 00:37:17 m 

 11 50 Marco Ferreira Nucleo Sporting Torres Novas Seniores 00:37:36 m 

 12 144 Luis Rofino Clube Desportivo Em Movimento Veteranos I 00:38:03 m 

 13 63 Jorge Correia Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:38:12 m 

 14 151 Augusto Pires CUAB Veteranos II 00:38:16 m 

 15 68 Manuel Nogueira Casa Benfica Abrantes Veteranos I 00:38:37 m 

 16 145 Pedro Rodrigues Clube Desportivo Em Movimento Seniores 00:39:26 m 

 17 154 Marco Franco CAFZ Veteranos I 00:39:38 m 

 18 129 Ricardo Silva CLAC Seniores 00:39:47 m 

 19 65 José Durão Casa Benfica Abrantes Veteranos III 00:40:26 m 

 20 60 Artur Pais Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:40:28 m 

 21 222 Juvenal Silva UFCIT-Tomar Veteranos II 00:40:34 m 

 22 57 João Sousa Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos III 00:40:45 m 

 23 130 João Ferreira CLAC Veteranos II 00:41:04 m 

 24 215 André Ferreira UFCIT-Tomar Seniores 00:41:12 m 

 25 62 Claudio Mariano Casa Benfica Abrantes Seniores 00:41:31 m 

 26 108 João Luis Casa Povo de Alcanena Veteranos III 00:41:35 m 

 27 3 Antoine Godinho U.D.R.ZONA ALTA Veteranos I 00:41:39 m 

 28 67 José Silva Casa Benfica Abrantes Veteranos III 00:41:49 m 

 29 209 Antonio Costa UFCIT-Tomar Juniores 00:41:57 m 

 30 106 Cláudio Cotrim Casa Povo de Alcanena Seniores 00:42:34 m 

 31 152 José Pires CUAB Veteranos II 00:42:43 m 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  10 000m Masculinos 
 Classif Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Sexo 
 32 216 Pedro Sousa UFCIT-Tomar Seniores 00:42:52 m 

 33 132 José Gomes CLAC Veteranos III 00:43:00 m 

 34 143 José Raposo Clube Desportivo Em Movimento Veteranos II 00:43:13 m 

 35 56 Joaquim Santos Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos II 00:43:21 m 

 36 5 Vitor Vieira U.D.R.ZONA ALTA Veteranos IV 00:43:27 m 

 37 79 Nuno Gomes Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:43:31 m 

 38 160 Victor Pires Individuais Veteranos II 00:43:33 m 

 39 110 José Rafael Casa Povo de Alcanena Veteranos III 00:43:41 m 

 40 59 António Martins Casa Benfica Abrantes Veteranos IV 00:44:24 m 

 41 224 Jorge Lercas UFCIT-Tomar Veteranos III 00:44:46 m 

 42 53 Daniel Calado Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos II 00:45:05 m 

 43 228 Ernesto Heitor Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:45:21 m 

 44 51 Nuno Marques Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos I 00:45:55 m 

 45 78 Guilherme Cardoso Casa Benfica Abrantes Seniores 00:46:33 m 

 46 211 Ricardo Ferreira UFCIT-Tomar Seniores 00:46:39 m 

 47 64 Jorge Cardoso Casa Benfica Abrantes Veteranos III 00:46:47 m 

 48 74 Edgar Gaspar Casa Benfica Abrantes Seniores 00:47:03 m 

 49 66 José Fontinha Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:47:06 m 

 50 71 Pedro Alfaiate Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:47:11 m 

 51 225 Alberto Graça UFCIT-Tomar Veteranos IV 00:47:15 m 

 52 146 Fabio Duarte Clube Desportivo Em Movimento Seniores 00:47:52 m 

 53 55 Rui Reis Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos II 00:48:20 m 

 54 147 Pedro Vieira Clube Desportivo Em Movimento Seniores 00:49:26 m 

 55 227 Manuel Martins UFCIT-Tomar Veteranos IV 00:49:59 m 

 56 159 José Lopes Individuais Seniores 00:50:09 m 

 57 158 Hugo Pereira Individuais Veteranos I 00:50:25 m 

 58 69 Marco Henriques Casa Benfica Abrantes Veteranos I 00:50:25 m 

 59 135 António Carvalho CLAC Veteranos II 00:50:38 m 

 60 157 Ricardo Ferreira U.D.R.ZONA ALTA Seniores 00:50:52 m 

 61 6 Nuno Rodrigues U.D.R.ZONA ALTA Veteranos II 00:51:38 m 

 62 54 Rui Estanqueiro Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos II 00:52:12 m 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Juniores 

 f 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 406 Eva Carvalho Nucleo Sporting Torres Novas 00:23:40 

 2 429 Paloma Domingos U.D.R.ZONA ALTA 00:30:46 

 3 430 Madalena Duarte U.D.R.ZONA ALTA 00:34:44 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Juniores 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 209 Antonio Costa UFCIT-Tomar 00:41:57 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Seniores 

 f 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 422 Ana Rodrigues Casa Povo de Alcanena 00:26:22 

 2 405 Marina Ferreira Nucleo Sporting Torres Novas 00:27:41 

 3 408 Silvia Costa Nucleo Sporting Torres Novas 00:28:59 

 4 424 Joana Silva UFCIT-Tomar 00:29:12 

 5 418 Susana Rosa Casa Benfica Abrantes 00:30:52 

 6 425 Ana Ribeiro UFCIT-Tomar 00:34:57 

 7 421 Joana Garcia Casa Benfica Abrantes 00:35:56 

 8 412 AnaReis Casa Benfica Abrantes 00:38:43 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Seniores 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 58 António Almeida Casa Benfica Abrantes 00:35:16 

 2 213 Pedro Lopes UFCIT-Tomar 00:35:30 

 3 109 João Saldanha Casa Povo de Alcanena 00:35:38 

 4 73 Tiago Roberto Casa Benfica Abrantes 00:36:26 

 5 214 Jorge Santos UFCIT-Tomar 00:37:17 

 6 50 Marco Ferreira Nucleo Sporting Torres Novas 00:37:36 

 7 145 Pedro Rodrigues Clube Desportivo Em Movimento 00:39:26 

 8 129 Ricardo Silva CLAC 00:39:47 

 9 215 André Ferreira UFCIT-Tomar 00:41:12 

 10 62 Claudio Mariano Casa Benfica Abrantes 00:41:31 

 11 106 Cláudio Cotrim Casa Povo de Alcanena 00:42:34 

 12 216 Pedro Sousa UFCIT-Tomar 00:42:52 

 13 78 Guilherme Cardoso Casa Benfica Abrantes 00:46:33 

 14 211 Ricardo Ferreira UFCIT-Tomar 00:46:39 

 15 74 Edgar Gaspar Casa Benfica Abrantes 00:47:03 

 16 146 Fabio Duarte Clube Desportivo Em Movimento 00:47:52 

 17 147 Pedro Vieira Clube Desportivo Em Movimento 00:49:26 

 18 159 José Lopes Individuais 00:50:09 

 19 157 Ricardo Ferreira U.D.R.ZONA ALTA 00:50:52 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranas 

 f 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 414 Filipa Moutinho Casa Benfica Abrantes 00:25:19 

 2 426 M.Jose Pinto UFCIT-Tomar 00:25:53 

 3 404 Vera Santos Nucleo Sporting Torres Novas 00:27:33 

 4 428 Carolina Feliz UFCIT-Tomar 00:28:00 

 5 415 Maria Alice Silva Casa Benfica Abrantes 00:29:11 

 6 427 Paula Branco UFCIT-Tomar 00:29:44 

 7 419 Teresa Mendes Casa Benfica Abrantes 00:31:22 

 8 410 Teresa Ventura Clube Qualquer Coisa 00:34:18 

 9 409 Monica Ventura Clube Qualquer Coisa 00:37:03 

 10 411 Cidália Silva Clube Qualquer Coisa 00:38:25 

 11 413 Elisete Manuel Casa Benfica Abrantes 00:40:12 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos I 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 1 Sergio Correia U.D.R.ZONA ALTA 00:36:35 

 2 218 Marco Francisco UFCIT-Tomar 00:36:46 

 3 153 Ricardo Jordão CUAB 00:37:06 

 4 144 Luis Rofino Clube Desportivo Em Movimento 00:38:03 

 5 68 Manuel Nogueira Casa Benfica Abrantes 00:38:37 

 6 154 Marco Franco CAFZ 00:39:38 

 7 3 Antoine Godinho U.D.R.ZONA ALTA 00:41:39 

 8 51 Nuno Marques Nucleo Sporting Torres Novas 00:45:55 

 9 158 Hugo Pereira Individuais 00:50:25 

 10 69 Marco Henriques Casa Benfica Abrantes 00:50:25 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos II 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 220 Valdo Neves UFCIT-Tomar 00:35:34 

 2 149 Joel Martins CUAB 00:37:13 

 3 63 Jorge Correia Casa Benfica Abrantes 00:38:12 

 4 151 Augusto Pires CUAB 00:38:16 

 5 60 Artur Pais Casa Benfica Abrantes 00:40:28 

 6 222 Juvenal Silva UFCIT-Tomar 00:40:34 

 7 130 João Ferreira CLAC 00:41:04 

 8 152 José Pires CUAB 00:42:43 

 9 143 José Raposo Clube Desportivo Em Movimento 00:43:13 

 10 56 Joaquim Santos Nucleo Sporting Torres Novas 00:43:21 

 11 79 Nuno Gomes Casa Benfica Abrantes 00:43:31 

 12 160 Victor Pires Individuais 00:43:33 

 13 53 Daniel Calado Nucleo Sporting Torres Novas 00:45:05 

 14 228 Ernesto Heitor Casa Benfica Abrantes 00:45:21 

 15 66 José Fontinha Casa Benfica Abrantes 00:47:06 

 16 71 Pedro Alfaiate Casa Benfica Abrantes 00:47:11 

 17 55 Rui Reis Nucleo Sporting Torres Novas 00:48:20 

 18 135 António Carvalho CLAC 00:50:38 

 19 6 Nuno Rodrigues U.D.R.ZONA ALTA 00:51:38 

 20 54 Rui Estanqueiro Nucleo Sporting Torres Novas 00:52:12 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos III 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 65 José Durão Casa Benfica Abrantes 00:40:26 

 2 57 João Sousa Nucleo Sporting Torres Novas 00:40:45 

 3 108 João Luis Casa Povo de Alcanena 00:41:35 

 4 67 José Silva Casa Benfica Abrantes 00:41:49 

 5 132 José Gomes CLAC 00:43:00 

 6 110 José Rafael Casa Povo de Alcanena 00:43:41 

 7 224 Jorge Lercas UFCIT-Tomar 00:44:46 

 8 64 Jorge Cardoso Casa Benfica Abrantes 00:46:47 

 9 133 Victor Silva CLAC 00:55:34 

 10 7 Helder Gameiro U.D.R.ZONA ALTA 00:59:28 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos IV 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Clube Tempo 
 1 5 Vitor Vieira U.D.R.ZONA ALTA 00:43:27 

 2 59 António Martins Casa Benfica Abrantes 00:44:24 

 3 225 Alberto Graça UFCIT-Tomar 00:47:15 

 4 227 Manuel Martins UFCIT-Tomar 00:49:59 

 5 4 José Marques U.D.R.ZONA ALTA 00:52:21 

 6 134 João Joaquim CLAC 00:55:15 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação 6 000m Femininos por Equipas 

 Classif Clube Total Num. Atletas 
 1 Nucleo Sporting Torres Novas 20 4 

 2 UFCIT-Tomar 31 4 

 3 Casa Benfica Abrantes 38 4 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação 10 000m Masculinos por Equipas 

 Classif Clube Total Num. Atletas 
 1 UFCIT-Tomar 43 5 

 2 Casa Benfica Abrantes 53 5 

 3 Nucleo Sporting Torres Novas 154 5 

 4 Clube Desportivo Em Movimento 168 5 

 5 U.D.R.ZONA ALTA 190 5 

 6 CLAC 197 5 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  6 000m Femininos - Campeonato Distrital 
 Classif. Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Sex 
 1 406 Eva Carvalho Nucleo Sporting Torres Novas Juniores 00:23:40 f 

 2 414 Filipa Moutinho Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:25:19 f 

 3 426 M.Jose Pinto UFCIT-Tomar Veteranas 00:25:53 f 

 4 422 Ana Rodrigues Casa Povo de Alcanena Seniores 00:26:22 f 

 5 404 Vera Santos Nucleo Sporting Torres Novas Veteranas 00:27:33 f 

 6 405 Marina Ferreira Nucleo Sporting Torres Novas Seniores 00:27:41 f 

 7 428 Carolina Feliz UFCIT-Tomar Veteranas 00:28:00 f 

 8 415 Maria Alice Silva Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:29:11 f 

 9 424 Joana Silva UFCIT-Tomar Seniores 00:29:12 f 

 10 427 Paula Branco UFCIT-Tomar Veteranas 00:29:44 f 

 11 429 Paloma Domingos U.D.R.ZONA ALTA Juniores 00:30:46 f 

 12 418 Susana Rosa Casa Benfica Abrantes Seniores 00:30:52 f 

 13 419 Teresa Mendes Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:31:22 f 

 14 430 Madalena Duarte U.D.R.ZONA ALTA Juniores 00:34:44 f 

 15 425 Ana Ribeiro UFCIT-Tomar Seniores 00:34:57 f 

 16 412 AnaReis Casa Benfica Abrantes Seniores 00:38:43 f 

 17 413 Elisete Manuel Casa Benfica Abrantes Veteranas 00:40:12 f 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  10 000m Masculinos - Campeonato Distrital 
 Classif Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Sex 
 1 58 António Almeida Casa Benfica Abrantes Seniores 00:35:16 m 

 2 213 Pedro Lopes UFCIT-Tomar Seniores 00:35:30 m 

 3 220 Valdo Neves UFCIT-Tomar Veteranos II 00:35:34 m 

 4 109 João Saldanha Casa Povo de Alcanena Seniores 00:35:38 m 

 5 73 Tiago Roberto Casa Benfica Abrantes Seniores 00:36:26 m 

 6 218 Marco Francisco UFCIT-Tomar Veteranos I 00:36:46 m 

 7 153 Ricardo Jordão CUAB Veteranos I 00:37:06 m 

 8 149 Joel Martins CUAB Veteranos II 00:37:13 m 

 9 214 Jorge Santos UFCIT-Tomar Seniores 00:37:17 m 

 10 50 Marco Ferreira Nucleo Sporting Torres Novas Seniores 00:37:36 m 

 11 144 Luis Rofino Clube Desportivo Em Movimento Veteranos I 00:38:03 m 

 12 63 Jorge Correia Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:38:12 m 

 13 151 Augusto Pires CUAB Veteranos II 00:38:16 m 

 14 68 Manuel Nogueira Casa Benfica Abrantes Veteranos I 00:38:37 m 

 15 145 Pedro Rodrigues Clube Desportivo Em Movimento Seniores 00:39:26 m 

 16 154 Marco Franco CAFZ Veteranos I 00:39:38 m 

 17 129 Ricardo Silva CLAC Seniores 00:39:47 m 

 18 65 José Durão Casa Benfica Abrantes Veteranos III 00:40:26 m 

 19 60 Artur Pais Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:40:28 m 

 20 222 Juvenal Silva UFCIT-Tomar Veteranos II 00:40:34 m 

 21 57 João Sousa Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos III 00:40:45 m 

 22 130 João Ferreira CLAC Veteranos II 00:41:04 m 

 23 215 André Ferreira UFCIT-Tomar Seniores 00:41:12 m 

 24 62 Claudio Mariano Casa Benfica Abrantes Seniores 00:41:31 m 

 25 108 João Luis Casa Povo de Alcanena Veteranos III 00:41:35 m 

 26 67 José Silva Casa Benfica Abrantes Veteranos III 00:41:49 m 

 27 209 Antonio Costa UFCIT-Tomar Juniores 00:41:57 m 

 28 106 Cláudio Cotrim Casa Povo de Alcanena Seniores 00:42:34 m 

 29 152 José Pires CUAB Veteranos II 00:42:43 m 

 30 216 Pedro Sousa UFCIT-Tomar Seniores 00:42:52 m 

 31 132 José Gomes CLAC Veteranos III 00:43:00 m 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  10 000m Masculinos - Campeonato Distrital 
 Classif Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Sexo 
 32 143 José Raposo Clube Desportivo Em Movimento Veteranos II 00:43:13 m 

 33 56 Joaquim Santos Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos II 00:43:21 m 

 34 79 Nuno Gomes Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:43:31 m 

 35 110 José Rafael Casa Povo de Alcanena Veteranos III 00:43:41 m 

 36 59 António Martins Casa Benfica Abrantes Veteranos IV 00:44:24 m 

 37 228 Ernesto Heitor Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:45:21 m 

 38 51 Nuno Marques Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos I 00:45:55 m 

 39 211 Ricardo Ferreira UFCIT-Tomar Seniores 00:46:39 m 

 40 64 Jorge Cardoso Casa Benfica Abrantes Veteranos III 00:46:47 m 

 41 74 Edgar Gaspar Casa Benfica Abrantes Seniores 00:47:03 m 

 42 66 José Fontinha Casa Benfica Abrantes Veteranos II 00:47:06 m 

 43 225 Alberto Graça UFCIT-Tomar Veteranos IV 00:47:15 m 

 44 146 Fabio Duarte Clube Desportivo Em Movimento Seniores 00:47:52 m 

 45 55 Rui Reis Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos II 00:48:20 m 

 46 69 Marco Henriques Casa Benfica Abrantes Veteranos I 00:50:25 m 

 47 135 António Carvalho CLAC Veteranos II 00:50:38 m 

 48 54 Rui Estanqueiro Nucleo Sporting Torres Novas Veteranos II 00:52:12 m 

 49 134 João Joaquim CLAC Veteranos IV 00:55:15 m 

 50 133 Victor Silva CLAC Veteranos III 00:55:34 m 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação 6 000m Femininos por Equipas - Camp. Distrital 

 Classif Clube Nome Total 
 1 573 UFCIT-Tomar 29 4 

 2 563 Casa Benfica Abrantes 35 4 
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 XLI GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação 10 000m Masculinos por Equipas - Camp. Distrital 

 Classif Clube Nome Total 
 1 573 UFCIT-Tomar 20 4 

 2 563 Casa Benfica Abrantes 32 4 

 3 571 CUAB 57 4 

 4 564 Casa Povo de Alcanena 92 4 

 5 569 Clube Desportivo Em Movimento 102 4 
  
 6 561 Nucleo Sporting Torres Novas 102 4 

 7 565 CLAC 117 4 
 


